Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 20 декабря 2011 года № 2-16/59з
	Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия № 6» городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

            На основании обращения муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №6» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, в связи с увеличением оплаты труда работников, расширением перечня оказываемых услуг,  руководствуясь ст.17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006 г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (с изменениями, внесенными решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 22.02.2011г. №2-7/48з), Совет городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Гимназия №6»  городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  согласно приложению.

          2.Пункты 1,3 решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 07.07.2009 года №2-10/27з «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Гимназия №6» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» признать утратившими силу.

3. Руководителю муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия №6»    городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (Ныркова О.Б.) разместить данное решение в уголке клиента учреждения.

4.   Данное решение вступает в силу с 01.01.2012 года.

5. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, на главного специалиста - помощника главы администрации отдела экономического развития администрации городского округа город Стерлитамак (по согласованию).
Глава городского округа -

председатель Совета городского
округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

            Ю.И. Никифоров

Приложение

к решению Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

№  2-16/59з  от 20.12.2011 г.

Тарифы

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным  общеобразовательным учреждением «Гимназия № 6»

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	№
	Вид услуг
	Стоимость 1 занятия / курса на одного потребителя при наполняемости группы, руб.

	8 чел.
	10 чел.
	12чел.
	14чел.
	15чел.

	1
	Дополнительная образовательная программа по подготовке дошкольников к школьному обучению.

Продолжительность курса - 64 занятия.
	54/

3456
	43/

2752
	36/

2304
	31/
1984
	29/

1856

	2
	Дополнительная образовательная программа по информатике для обучающихся 5 – 11 классов.
Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	34/

2312
	29/

1972
	27/

1836

	3
	Дополнительная образовательная программа по хореографии для обучающихся 1-8 классов.
Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	34/

2312
	29/

1972
	27/

1836

	4
	Дополнительная образовательная программа по английскому языку «Человек и животные» для обучающихся 2-4 классов.
Продолжительность курса - 34 занятия.
	59/

2006
	47/

1598
	39/

1326
	34/

1156
	31/

1054

	5
	Дополнительная образовательная программа по английскому языку «Грамматика английского языка» для обучающихся 9 классов.

Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	33/

2244
	28/

1904
	26/

1768

	6
	Дополнительная образовательная программа  по обществознанию «Актуальные вопросы по обществознанию» для обучающихся 11 классов.
Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	33/

2244
	28/

1904
	26/

1768

	7
	Дополнительная образовательная программа по физике для обучающихся 11 классов.
Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	33/

2244
	28/

1904
	26/

1768

	8
	Дополнительная образовательная программа  по математике «В лабиринте математики» для обучающихся 10-11 классов.

Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	33/

2244
	28/

1904
	26/

1768

	9
	Дополнительная образовательная программа  классов по истории «История религиозных и философских учений» для обучающихся 11 классов.

Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	33/

2244
	28/

1904
	26/

1768

	10
	Дополнительная образовательная программа по немецкому языку «Человек среди людей» для обучающихся 11 классов.

Продолжительность курса - 34 занятия.
	59/

2006
	47/

1598
	39/

1326
	34/

1156
	31/

1054

	11
	Дополнительная образовательная программа  по биологии для обучающихся 11 классов.
Продолжительность курса - 34 занятия.
	59/

2006
	47/

1598
	39/

1326
	34/

1156
	31/

1054

	12
	Дополнительная образовательная программа  по обществознанию для обучающихся 9 классов.
Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	33/

2244
	28/

1904
	26/

1768

	13
	Дополнительная образовательная программа по русскому языку для обучающихся 11 классов  «Русское правописание: пунктуация и орфография»
Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	33/

2244
	28/

1904
	26/

1768

	14
	Дополнительная образовательная программа по географии для обучающихся 9 классов
Продолжительность курса - 68 занятий.
	50/

3400
	40/

2720
	33/

2244
	28/

1904
	26/

1768

	15
	Дополнительная образовательная программа по географии обучающихся 11 классов.
Продолжительность курса - 34 занятия.
	59/

2006
	47/

1598
	39/

1326
	34/

1156
	31/

1054